[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30 декабря  2021  года  №  800
пгт. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 10.10.2018 года № 698, в соответствие с решением Думы Шалинского городского округа от 30.12.2021 года № 38 «О внесении изменений в решение Думы Шалинского городского округа от 24.12.2020   № 419    «О бюджете Шалинского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Шалинского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 10 октября 2018 года № 698 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2023 года»
1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года»  строку «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации тыс.рублей
	Всего 434359450,41 в том числе:

2019 год –  80 128,40000
2020 год –84705,20000
2021 год – 92177,75041
2022 год – 87191,70000
2023 год – 90156,40000
В том числе:

Федеральный бюджет:  28960,00000 в том числе:

2019 год – 5841,00000
2020 год – 5477,20000
2021 год – 5886,60000
2022 год – 5877,60000
2023 год – 5877,60000
Областной бюджет: 361373,90000 в том числе:

2019 год – 68019,40000
2020 год – 63807,30000
2021 год – 78451,10000
2022 год – 74065,80000
2023 год – 77030,30000
Местный бюджет: 35378,35041 в том числе:

2019 год – 6268,00000
2020 год – 6773,70000
2021 год – 7840,05041
2022 год – 7248,30000
2023 год – 7248,30000

1.2.Приложение № 1 к Подпрограмме «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года» изложить в новой редакции (прилагается).
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

          3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа К.Л. Бессонова.
Глава

Шалинского городского округа

                      А.П. Богатырев
Приложение к Постановлению
Администрации ШГО

от  30 декабря  2021 года №   800
Приложение № 1
к Подпрограмме  «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года»
Цели, задачи, целевые показатели реализации Подпрограммы

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения
Шалинского городского округа до 2023 года»
	№
строки
	Наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)
	Источник
 значений
показателей

	по итогам
2019 года
	по итогам
2020 года
	по итогам
2021 года
	по итогам
2022 года
	по итогам
2023 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1. Повышение уровня и качества жизни жителей Шалинского городского округа

Задача 1. Обеспечение выполнения государственных полномочий Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	1.
	Доля граждан, получивших субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в общей численности граждан, имеющих право на соответствующие меры социальной поддержки и обратившихся в уполномоченный орган
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет Уполномоченного органа администрации ШГО по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	Задача 2. Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	2.
	Доля получателей компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг от общего числа заявителей, имеющих на это право, обратившихся в уполномоченный орган за его реализацией и не имеющих задолженности по оплате за коммунальные услуги
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет Уполномоченного органа администрации ШГО по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	3.
	Доля использованных средств направленных на выполнение переданных полномочий РФ и СО по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет Уполномоченного органа администрации ШГО по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	4.
	Доля получателей компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме из общего числа обратившихся
	процентов
	100
	100
	100
	0
	0
	Отчет Уполномоченного органа администрации ШГО по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	Цель 2. Улучшение положения граждан пожилого возраста и инвалидов, формирование доступной для инвалидов среды жизнедеятельности, социальная поддержка населения, проведение государственной политики по улучшению положения семей и возрождению
функций семьи

	Задача 1. Улучшение социально-экономических условий жизни инвалидов и престарелых граждан
Задача 2. Проведение мероприятий, направленных на реабилитацию инвалидов

	5.
	Количество проведенных мероприятий для граждан пожилого возраста и инвалидов Шалинского городского округа
	единиц
	10
	12
	19
	20
	20
	Администрация Шалинского городского округа

	6.
	Количество человек, получающих пенсию за выслугу лет муниципальных служащих
	Чел.
	43
	43
	42
	42
	42
	Решение Думы ШГО № 416 от 26.11.2020 г.

	Задача 3.  Пропаганда семейных ценностей, здорового образа жизни

Задача 4. Повышение степени социальной защищенности детей – инвалидов и обеспечение необходимых условий их интеграции в общество

	7.
	Количество проведенных мероприятий по пропаганде семейных ценностей, здорового образа жизни
	единиц
	35
	40
	36
	45
	45
	Постановление
Отчет глав сельских и поселковых администраций

на период до 2020 года"

	8.
	Количество проведенных мероприятий социальной направленности
	единиц
	25
	25
	 53
	30
	30
	Отчет глав сельских и поселковых администраций
Отчет глав сельских и поселковых администраций

	Задача  5.  Дополнительные мероприятия по защите здоровья отдельных категорий граждан

Задача 6.  Совершенствование системы профилактики безнадзорности  и "социального сиротства"

	9.
	Доля детей, которым оказана социальная помощь из общего количества детей находящихся в социально опасном положении
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет АдминистрацииШалинского городского округа

	10.
	Доля ветеранов/инвалидов Великой Отечественной войны, тружеников тыла которым организовано поздравление с 75-летием Победы в ВОВ
	процент
	0
	100
	0
	0
	0
	Отчет АдминистрацииШалинского городского округа

	11
	Доля детей и подростков, относящихся к категории трудная жизненная ситуация охваченных вакцинацией против клещевого энцефалита
	Процент
	0
	0
	100
	0
	0
	Отчет Управления образованием Шалинского городского округа

	12
	Доля детей, охваченных вакцинацией против гепатита «А»
	Процент
	0
	0
	100
	0
	0
	Отчет Управления образованием Шалинского городского округа

Приложение к Постановлению
Администрации ШГО

От  30 декабря 2021 года №​​   800
Приложение № 2
к Подпрограмме  «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года»
План мероприятий

по выполнению Подпрограммы
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Шалинского городского округа до 2023 года»
	№ строки
	Наименование мероприятия / источник финансирования
	Объем расходов  на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Всего по муниципальной подпрограмме, в том числе:
	434359,45041
	80 128,40000
	84705,20000
	92177,75041
	87191,70000
	90156,40000

	2.
	Федеральный бюджет
	28960,00000
	5841,00000
	5707,20000
	5886,60000
	5877,60000
	5877,60000

	3.
	Областной бюджет
	361373,90000
	68019,40000
	72513,70000
	78451,10000
	74065,80000
	77030,30000

	4.
	Местный бюджет
	35378,35041
	6268,00000
	6484,10000
	7840,05041
	7248,30000
	7248,30000

	Цель 1. Повышение уровня и качества жизни жителей Шалинского городского округа

Задача 1. Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	5.
	Всего, в том числе:
	399270,50000
	73860,40000
	78220,90000
	84337,70000
	79943,40000
	82908,10000

	6.
	Федеральный бюджет
	28952,70000
	5841,00000
	5707,20000
	5886,60000
	5877,60000
	5877,60000

	7.
	Областной бюджет
	370080,50000
	68019,40000
	72513,70000
	78451,00000
	74065,80000
	77030,50000

	8.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	13616,90000
	3064,00000
	2663,10000
	2951,10000
	2420,90000
	2517,80000
	1,2

	10.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Областной бюджет
	13035,40000
	3064,00000
	2663,10000
	2951,10000
	2420,90000
	2517,80000

	12.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных  услуг
	340987,72216
	61840,60000
	66644,60000
	72309,92216
	68707,40000
	71485,20000
	1,2

	14.
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Областной бюджет
	340987,72216
	61840,60000
	66644,60000
	72309,92216
	68707,40000
	71485,20000

	16.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	29175,80000
	5841,00000
	5700,30000
	5879,30000
	5877,60000
	5877,60000
	1,2

	18.
	Федеральный бюджет
	29175,80000
	5841,00000
	5700,30000
	5879,30000
	5877,60000
	5877,60000

	19.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21.
	Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)
	15467,97784
	3106,90000
	3206,00000
	3190,07784
	2937,50000
	3027,50000
	3

	22.
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	23.
	Областной бюджет
	15467,97784
	3106,90000
	3206,00000
	3190,07784
	2937,50000
	3027,50000

	24.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25.
	Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в части оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	14,80000
	7,90000
	6,90000
	7,30000
	-
	-
	4

	26.
	Федеральный бюджет
	6,90000
	-
	6,90000
	7,30000
	-
	-

	27.
	Областной бюджет
	7,90000
	7,90000
	-
	-
	-
	-

	28.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Цель 2. Улучшение положения граждан пожилого возраста и инвалидов, формирование доступной для инвалидов среды жизнедеятельности, социальная поддержка населения, проведение государственной политики по улучшению положения семей и возрождению функций семьи

Задача 1. Улучшение социально-экономических условий жизни инвалидов и престарелых граждан

Задача 2. Проведение мероприятий, направленных на реабилитацию инвалидов

	29.
	Всего, в том числе:
	31846,69438
	5743,10000
	5996,60000
	6971,99438
	6567,50000
	6567,50000

	30.
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	31.
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	32.
	Местный бюджет
	31846,69438
	5743,10000
	5996,60000
	6971,99438
	6567,50000
	6567,50000

	33.
	Проведение мероприятий по социальной защите, медико-социальной реабилитации граждан пожилого возраста и инвалидов городского округа
	607,16480
	98,30000
	62,40000
	146,46480
	150,00000
	150,00000
	5

	34.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	36.
	Местный бюджет
	607,16480
	98,30000
	62,40000
	146,46480
	150,00000
	150,00000

	37.
	Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления Шалинского городского округа
	31085,92204
	5644,80000
	5933,90000
	6825,52958
	6417,50000
	6417,50000
	6

	38.
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	39.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	40.
	Местный бюджет
	31085,92204
	5644,80000
	5933,90000
	6825,52958
	6417,50000
	6417,50000

	Задача 3. Пропаганда семейных ценностей, здорового образа жизни

Задача 4. Повышение степени социальной защищенности детей – инвалидов и обеспечение необходимых условий их интеграции в общество

Задача  5.  Дополнительные мероприятия по защите здоровья отдельных категорий граждан

Задача 6.  Совершенствование системы профилактики безнадзорности  и "социального сиротства"

	41.
	Всего, в том числе:
	3242,35603
	524,90000
	487,80000
	868,05603
	680,80000
	680,80000

	42.
	Федеральный бюджет

	-
	-

	-
	-

	43.
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	44.
	Местный бюджет
	3242,35603
	524,90000
	487,80000
	868,05603
	680,80000
	680,80000

	45.
	Проведение мероприятий по пропаганде семейных ценностей, здорового образа жизни в городском округе
	767,23274
	161,40000
	99,30000
	126537,94
	190,00000
	190,00000
	7

	46.
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	47.
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	48.
	Местный бюджет
	767,23274
	161,40000
	99,30000
	126537,94
	190,00000
	190,00000

	49.
	Проведение в городском округе мероприятий социальной направленности
	2090,53809
	363,50000
	388,50000
	356,93809
	490,80000
	490,80000
	8,9,10

	50.
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	51.
	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	52.
	Местный бюджет
	2090,53809
	363,50000
	388,50000
	356,93809
	490,80000
	490,80000

	53.
	Вакцинация детей и подростков из семей, относящихся к категории «Трудная жизненная ситуация» против клещевого энцефалита
	228,58000
	-
	-
	228,58000
	-
	-
	11

	54.
	Местный бюджет
	228,58000
	-
	-
	228,58000
	-
	-

	55.
	Вакцинация против гепатита А  воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	156,00000
	-
	-
	156,00000
	-
	-
	12

	56.
	Местный бюджет
	156,00000
	-

	156,00000
	-
	-

1